
1

Российская Федерация
Курганская область 

Макушинский муниципальный округ 
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
От 08.11.2024г. № 604
г. Макушино

Об утверждении муниципальной Про­
граммы Макушинского муниципально­
го округа «Улучшение условий и охра­
ны труда в Макушинском муниципаль­
ном округе Курганской области на 
2025-2026 годы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российский Федерации, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ус­
тавом Макушинского муниципального округа Курганской области, Постановлением Адми­
нистрации Макушинского муниципального округа от 12 января 2021 года № 3 «О муници­
пальных программах Макушинского муниципального округа Курганской области», Адми­
нистрация Макушинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную Программу Макушинского муниципального округа Кур­
ганской области «Улучшение условий и охраны труда в Макушинском муниципальном ок­
руге Курганской области на 2025-2026» годы согласно приложению к настоящему поста­
новлению

2. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на глав­
ного специалиста службы по охране труда Администрации Макушинского муниципально­
го округа Корниенко В.Л.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за­
местителя Главы Макушинского муниципального округа по финансово-экономическим во­
просам

4. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информаци­
онно-коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Макушинского муниципального округа В.П Пигачёв
Исп. Корниенко В.Л.
Тел 8-912-575-42-34 
Разослано по списку (см. оборот)



Приложение к постановлению 
Администрации Макушинского 
муниципального округа 
от 08.11.2024 г. № 604 
«Об утверждении муниципальной 
Программы Макушинского муници­
пального округа Курганской области 
«Улучшение условий и охраны труда 
в Макушинском муниципальном окру­
ге Курганской области на 2025-2026 
годы»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУР­
ГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В МАКУШИНСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 -  2026 ГОДЫ»

Раздел I. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МАКУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУР­
ГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В МАКУШИНСКОМ 

МУНИЦИПАЛЬНО ОКРУГЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025-2026 ГОДЫ»

Наименование Муниципальная программа Макушинского муниципального округа 
Курганской области «Улучшение условий и охраны труда в Маку­
шинском муниципальном округе Курганской области на 2025-2026 
годы» (далее -  Программа)

Ответственные
исполнители

Администрация Макушинского муниципального округа

Соисполнители Организации, предприятия, профсоюзные организации Макушинского 
муниципального округа (по согласованию)

Цели Снижение риска смертности и травматизма на производстве; 
сокращение числа работников, занятых на рабочих местах, не соответ­
ствующих санитарно-гигиеническим нормативам, требованиям и нор­
мам по травмобезопасности и обеспеченности работников средствами 
индивидуальной защиты; 
снижение риска профессиональных заболеваний

Задачи Принятие эффективных мер, направленных на улучшение условий и 
охраны труда на рабочих местах, на снижение производственного трав­
матизма и профзаболеваемости;
рост количества организаций, не имеющих случаев производственного 
травматизма и профзаболеваемости;
принятие эффективных мер в сфере регулирования обеспечения охра­
ны труда;
разработка мероприятий по дальнейшему повышению уровня безопас­
ности труда на рабочих местах;
повышение уровня квалификации в вопросах обеспечения безопасно­
сти труда работников органов местного самоуправления Макушинского 
муниципального округа и работодателей;
повышение качества оказания практической и методической помощи 
организациям, находящимся на территории Макушинского муниципаль­
ного округа, в сфере охраны труда; 
снижение уровня профессиональных рисков; 
профилактика здоровья работающих;
повышение уровня информирования работодателей и населения по во­
просам охраны труда;
формирование общественного мнения о работе системы государствен­
ного управления охраной труда на территории Макушинского муници-



пального округа;
обеспечение работодателей и специалистов по охране труда организа­
ций, находящихся на территории Макушинского муниципального округа, 
оперативной информацией по вопросам охраны труда.

Целевые индикаторы Основными целевыми индикаторами являются:
- снижение общего уровня производственного травматизма и профес­
сиональной заболеваемости (человек);
- повышение уровня квалификации работников организаций, находя­
щихся на территории Макушинского муниципального округа (человек);
- увеличение количества рабочих мест, на которых проведена специ­
альная оценка условий труда (единиц).

Сроки реализации 2025 - 2026 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований

Общий объем финансирования Программы составляет 4450,0 тысяч 
рублей, из них 2200,0 тысяч рублей за счет бюджета муниципального 
округа, в том числе по годам:
2025 год -  2730,0 тысяч рублей, из них 1630,0 тысяч - средства работо­
дателей (по согласованию), 1100,0 тысяч рублей за счет бюджета муни­
ципального округа;
2026 год -  1720,0 тысяч рублей, из них 620,0 -  средства работодателей 
(по согласованию), 1100,0 тысяч рублей за счет бюджеты муниципаль­
ного округа.

Ожидаемые резуль­
таты реализации

Обеспечение права работников на сохранение жизни и здоровья в про­
цессе производства, а в необходимых случаях - на получение гарантий 
и компенсаций за работу с вредными и (или) опасными условиями тру­
да;
снижение числа работников, погибших или получивших травмы в ре­
зультате несчастных случаев на производстве, получивших профессио­
нальные заболевания;
рост числа работников, занятых на рабочих местах, в отношении кото­
рых проведена специальная оценка условий труда; 
снижение числа работников, занятых в условиях, не отвечающих сани­
тарно-гигиеническим нормам

Раздел II. Характеристика текущего состояния охраны труда 
в Макушинском муниципальном округе

В Макушинском муниципальном округе, как и в целом в Курганской области, про­
блема с обеспечением безопасных условий и охраны труда носит актуальный характер.

За последние два года (2023 -  2024 г) удалось не допустить смертельных случаев, 
связанных с производством. В 2024 году произошел один несчастный случай с тяжелыми 
последствиями.

Основными причинами несчастных случаев на производстве по данным Государст­
венного учреждения - Курганского регионального отделения Фонда социального страхо­
вания Российской Федерации стали: неудовлетворительная организация производства 
работ, нарушение требований охраны труда работодателями и работниками, отсутствие 
или некачественное проведение обучения по охране труда и проверки знаний, требова­
ний охраны труда работников.

Запланировано финансирования мероприятий по охране труда, в том числе на 
проведение специальной оценки условий труда рабочих мест, в бюджетных организаци­
ях, целевое финансирование на эти цели бюджетами всех уровней предусмотрено.

Решение проблемы недостаточного обеспечения безопасных условий и охраны 
труда требует мобилизации финансовых и организационных ресурсов. В целях создания 
условий для снижения уровня производственного травматизма и улучшения условий тру­
да предполагается реализовать ряд мероприятий, направленных на совершенствование 
государственного управления охраной труда, системы управления охраной труда на про-



изводстве, обязательных медицинских осмотров работников, информационного обеспе­
чения охраны труда; развитие системы обучения по охране труда; повышение эффектив­
ности взаимодействия участников системы управления охраной труда и роли социально­
го партнерства в улучшении условий и охраны труда; улучшение качества рабочих мест и 
условий труда.

Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в области охраны труда

Важнейшими приоритетами государственной политики в области охраны труда, на 
реализацию которых направлена Программа, являются: обеспечение сохранение жизни и 
здоровья работников, профилактика несчастных случаев и повреждения здоровья работ­
ников.

В ходе реализации мероприятий в рамках государственной политики в области ох­
раны труда должны быть созданы условия для формирования культуры безопасного тру­
да и повышения эффективности мер, целью которых является неуклонное снижение чис­
ла работников, пострадавших в результате несчастных случаев на производстве или по­
лучивших профессиональное заболевание.

Раздел IV. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:
- снижение риска смертности и травматизма на производстве;
- сокращение числа работников, занятых на рабочих местах, не соответствующих 

санитарно-гигиеническим нормам, требованиям и нормам по травмобезопасности и обес­
печенности работников средствами индивидуальной защиты;

- снижение риска профессиональных заболеваний.
Основными задачами Программы являются:
- принятие эффективных мер, направленных на улучшение условий и охраны труда 

на рабочих местах, на снижение производственного травматизма и профзаболеваемости;
- рост количества организаций, не имеющих случаев производственного травма­

тизма и профзаболеваемости;
- принятие эффективных мер в сфере регулирования обеспечения охраны труда;
- разработка мероприятий по дальнейшему повышению уровня безопасности труда 

на рабочих местах;
- повышение уровня квалификации в вопросах обеспечения безопасности труда 

работников органов местного самоуправления Макушинского муниципального округа и 
работодателей;

- повышение качества оказания практической и методической помощи организаци­
ям, находящимся на территории Макушинского муниципального округа, в сфере охраны 
труда;

- снижение уровня профессиональных рисков;
-профилактика здоровья работающих;
-повышение уровня информирования работодателей и населения по вопросам ох­

раны труда;
- формирование общественного мнения о работе системы государственного управ­

ления охраной труда на территории Макушинского муниципального округа;
- обеспечение работодателей и специалистов по охране труда организаций, нахо­

дящихся на территории Макушинского муниципального округа, оперативной информаци­
ей по вопросам охраны труда.

Раздел V. Сроки реализации Программы

Настоящая Программа является среднесрочной. Сроки реализации Программы -  
2025-2026 годы



Условием досрочного прекращения реализации Программы является:
- досрочное выполнение мероприятий Программы;
- снижение эффективности реализации Программы.
Оценка эффективности реализации Программы определяется в соответствии с 

Порядком проведения и критериями оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Макушинского муниципального округа, утвержденным постановлением Админи­
страции Макушинского муниципального округа от 12 января 2021 года № 3 «О муници­
пальных программах Макушинского муниципального округа Курганской области».

Раздел VI. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы

Реализация Программы обеспечит улучшение условий и охраны труда в Макушин- 
ском муниципальном округе.

Реализация Программы предполагает следующие результаты:
- обеспечение права работников на сохранение жизни и здоровья в процессе про­

изводства, а в необходимых случаях -  на получение гарантий и компенсаций за работу с 
вредными и (или) опасными условиями труда;

- снижение числа работников, погибших или получивших травмы в результате не­
счастных случаях на производстве, получивших профессиональные заболевания;

- рост числа работников, занятых на рабочих местах, в отношении которых прове­
дена специальная оценка условий труда;

- снижение числа работников, занятых в условиях, не отвечающих санитарно -  ги­
гиеническим нормам.

Раздел VII. Информация по ресурсному обеспечению Муниципальной Программы

Общий объем финансирования Программы в 2025-2026 годах составит 4450,0 ты­
сяч рублей -  из них 2200,0 тысяч рублей за счет бюджета муниципального округа, в том 
числе по годам:

2025 год -  1630,0 тысяч рублей средства работодателей (по согласованию), 1100,0 
тысяч рублей за счет бюджета муниципального округа;

2026 год -  620,0 тысяч рублей средства работодателей (по согласованию), 1100,0 
тысяч рублей за счет бюджета муниципального округа.

Указанные финансовые средства являются прогнозными и могут быть изменены 
работодателями как в сторону увеличения, так и уменьшения.

Раздел VIII. Перечень мероприятий реализации Программы

Перечень мероприятий Программы с указанием сроков их реализации, объемов 
финансирования по источникам и годам приведен в приложении к Программе.

Раздел IX. Система целевых индикаторов

Целевыми индикаторами Программы являются:

№ Наименование целевого индикатора Годы действия программы
п/п 2025 год 2026 год

1. Снижение общего уровня производственного травматиз­
ма и профессиональной заболеваемости (человек)

0 0

2. Повышение уровня квалификации работников организа­
ций, находящихся на территории Макушинского муници­
пального округа (человек)

50 60

3. Увеличение количества рабочих мест, на которых вы­
полняется специальная оценка условий труда (ед)

30 30



Приложение к муниципальной Программе 
Макушинского муниципального округа 
Курганской области «Улучшение условий и 
охраны труда в Макушинском муниципальном 
округе Курганской области на 2025-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В МАКУШИНСКОМ МУНИЦИ­

ПАЛЬНОМ ОКРУГЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025 -  2026 ГОДЫ»
№ М ероприятия И сполнители С роки И сточники в ты ся ч ах  рублей

п.п. прове- ф инанси- 2025г. 2026г. Всего:
дения рования
м еро­

приятий ________
1. Правовое и нормативное обеспечение

1.1. И нф орм ировани е  предприятий и организаций  всех 
ф орм  собственности  о д е й ствую щ и х норм ативно ­
правовы х актах РФ, К урганской  области , М акуш инского  
м униципального  округа  в сф ере  охраны  труда

Главны й спе ци а л и ст сл уж ­
бы  по охране  труда  А д м и ­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа

2025- 
2026  гг.

2. Организационно-техническое обеспечение условий и охраны труда
2.1. О беспечение  реализации задач систем ы  госуд арст­

венного  управления  охраной труда  на территории 
района:
- взаим одействие  и со труд ничество  участни ков  си с ­
тем ы  управления  о храной  труда;
- проведение  совм естны х с  органам и  надзора  и кон­
троля проверок состояния  условий  и охраны  труда  в 
о рганизациях района, совещ аний  и сем инаров  (по со ­
гласованию

А дм инистрация  М акуш и н­
ского  м униципального  окру­

га

2025- 
2026 гг..

2.2. О беспечение  эф ф ективной  д еятельности  служ б  и 
специалистов  по охране  труд а  в о рганизациях всех 
ф орм  собственности , созд ание  необходим ы х условий 
для их работы  в соответствии  с  требованием  ст.6  З а ­
кона Кур ганской  области  от  05 .06.2012  года №  29  «Об 
охране  труда  в К урганской  области»

Главны й спе ци а л и ст сл уж ­
бы по охране  труда  А д м и­
нистрации М акуш инского  
м униципального  округа, 

работодатели (по со гл асо ­
ванию )

. 2025- 
2026  гг..

2 .3 О сущ ествл ение  контроля за  надлеж ащ им  ф инансо ­
вым обеспечением  м ероприятий  по улучш ению  усл о ­
вий и охраны  тр уд а  в объем ах, установленны х ст.226 
Т руд ового  кодекса  Р оссийской  Ф едерации.

Р аботодатели (по со гл асо ­
ванию ),

проф сою зны е организации 
(по согласованию )

2025- 
2026  гг.

2.4 О казание  м етодической  пом ощ и работодателям  в ор­
ганизации труд а  подростков . П роведение  проверок

Главны й спе ци а л и ст сл уж ­
бы  по охране  труда  А дм и-

2025- 
2026 ГГ.

организации  тр уд а  под ростков  в летний  период нистрации М акуш инского  
м униципального  округа, 

отдел  образования А д м ини­
страции М акуш и нско го  м у­

ниципального  округа
2.5 В заим одействие  и о р ганизационно -м етодическая  по­

м ощ ь работодателям  и служ бам  охраны  труда  о рга ­
низаций м униципального  округа

Главны й спе ци а л и ст сл уж ­
бы по охране  труда  А д м и ­
нистрации М акуш инского  
м униципального  округа

2025- 
2026 гг.

2.6 О рганизация работы  м еж ведом ственной  ком иссии по 
о хране  труда  при А д м инистрации  М акуш и нско го  м у­
ниципального  округа

Главны й спе ци а л и ст сл уж ­
бы  по о хране  труда  А д м и­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа

. 2025- 
2026  гг.

2.7 О снащ ение  рабочих м ест специал истов  по  охране  
труда  о рганизаций  необходим ой о р г техникой , л и те ­
ратурой по вопросам  охраны  труда  в целях опти м и за ­
ции вы полнения д о л ж но стны х  обязанностей

Р аботодатели (по со гл асо ­
ванию )

2025- 
2026  гг.

2.8 С отрудничество  с  проф сою зны м и органам и  м уници­
пального  округа  с  целью  обеспечения  эф ф ективности  
о бщ ественного  контроля за состоянием  охраны  труда

Главны й специал ист сл уж ­
бы  по о хране  тр уд а  А д м и ­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа

2025- 
2026  ГГ.

2 .9 П роведение  специальной  о ценки  условий  тр уд а  рабо­
чих мест, с  последую щ им  инф орм ированием  работ­
ников об  усл о ви ях  и охра не  тр уд а  на рабочих местах, 
на предприятиях и у  и ндивидуальны х предприни м а­
телей м униципального  округа

Р аботодатели (по со гл асо ­
ванию )

2025- 
2026  гг.

С редства
работодате­

лей
1130,0 500 ,0 1630,0

2.10 П роведение  специальной  оценки  условий тр уд а  рабо­
чих м ест в м униц ипал ьны х учреж дениях, с  последую ­
щ им  инф орм ированием  работников  об условиях и 
охране  труда  на рабочих м естах

Главны й спе ци а л и ст по о х ­
ране  труда  А дм инистрации  
М акуш инского  м униципаль­

ного  округа, Ф инансовы й 
отдел А дм инистрации  М а­

куш инского  м униципального  
округа,

О тдел образования А д м и ­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа, О т­
дел  культуры  А д м и ни стр а ­
ции М акуш инского  м уници­

пального  округа

2025- 
2026  гг.

Б ю дж ет М а­
куш инского  

м униципаль­
ного  округа  
Курганской 

области
100,0 100,0 200,0

2.11 П роведение  консультативной  работы  с  проф сою зны ­
ми органам и  и работодателям и  на этапе  разработки  
кол л екти вны х до говоров

Главны й специал ист сл уж ­
бы  по охране  тр уд а  А д м и ­
нистрации М акуш инского  
м униципального  округа



2.12 О б еспечение  о тра ж е ни я  в кол л екти вны х д о гово ра х  
м ероприятий  по  о хране  труда, ком пенсаций, пр ед у­
см отр е нны х  дей ствую щ и м  законодательством  для 
работников , заняты х в не б л агоприятны х условиях 
труда, а та кж е  до пол н и тел ьны х  обязательств  и меро- 
поиятий по б езопасности  труда

А д м инистрация  М акуш и н­
ского  м униципального  о кр у ­
га, работодатели  (по со гл а ­

сованию )
проф сою зны е  организации  

(по со гласованию )
3. Л е ч е б н о -п р о ф и л а к т и ч е с к и е  и р е а б и л и т а ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я

3.1. О б еспечение  проведения  п ред варител ьны х (при по ­
ступлении  на работу), п е ри од ических пред рей совы х и 
посл ерейсовы х осм отров  р аб отников  м униципальны х 
учреж дений

А дм инистрация  М акуш и н­
ского  м униципального  о кр у ­
га, Ф инансовы й  отдел А д ­

м инистрации М акуш и нско го  
м униципального  округа  

О тдел образования А д м и ­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа , О т­
д ел  культуры  А д м и ни стр а ­
ции М акуш и нско го  м уници­

пального  округа

. 2025- 
2026  гг.

Б ю дж ет М а­
куш инского  

м уници­
пального 

округа  Кур­
ганской об ­

ласти

1000,0 1000,0 2000,0

3.2 О б еспечение  работников  л ечебно -проф илактическим  
питанием , м олоком  и др уги м и  равноценны м и продук­
там и  в порядке , уста но вл е нн ом  д ействую щ им и норм а­
тивны м и актам и

Р аботодатели (по  со гл асо ­
ванию )

. 2025- 
2026  гг.

С редства
работодате­

лей
0 0 0

3.3. П роведение  на  п р ед приятиях л е че б но ­
п р оф ил актических м ероприятий  для работников, заня ­
ты х  на работах с  вредны м и условиям и  труда

Р аботодатели (по со гл асо ­
ванию )

2025- 
2026  гг.

3.4 О рганизация  на п р ед приятиях еж егодной  д и спансери­
зации работников , р аботаю щ их в неблагоприятны х

Р аботодатели (по со гл асо ­
ванию )

2025- 
2026  гг.

3.5 О б еспечение  сезонны х п роф ил актических прививок 
(гпипп клеш евой  энцеф алит)

Р аботодатели (по со гл асо ­
ванию )

2025- 
2026  гг.

— —  4. О р га н и з а ц и я  о б у ч е н и я

4.1. О рганизация  проведения  регулярного  обучения тре­
бованиям  охраны  тр уд а  руководи телей  и сп е ци а л и ­
стов  организаций , учреж дений  в установленном  по-

А дм инистрация  М акуш и н­
ского  м униципального  о кр у ­

га

2025- 
2026  гг.

4.2. О рганизация проведения  обучения требованиям  охра ­
ны  труда  работников  из чи сл а  отд ел ьны х категорий 
за стра хо ван ны х  в порядке , установл енном  М инсоц- 
развитием  за счет ср ед ств  п ред усм отренны х б ю дж е­
там и  Ф онда  со ци ал ьно го  страхования  РФ

Р аботодатели (по  со гл асо ­
ванию )

2025- 
2026  гг.

4.3. О б учение  требованиям  охраны  труда  руководи телей и 
специ а л и сто в  А д м инистрац ии  М акуш и нско го  м уници­
пального  округа , м уни ц и п ал ьны х  учреж дений

А дм инистрация  М акуш и н­
ского  м униципального  окру­
га, Ф инансовы й  отдел А д-

2025- 
2026  гг.

Б ю дж ет М а­
куш инского  
муници-

0 0 0

м инистрации М акуш и нско го  
м униципального  округа  

О тдел образования А д м и ­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа, О т­
дел  культуры  А д м инистра ­
ции М акуш и нско го  м уници­

пального  округа

пального 
округа  Кур­
ганской об ­
ласти

4.4. О бучение  требованиям  охраны  труда  руково­
д ител ей  и специ а л и сто в  организаций  в установленном  
порядке

Р аботодатели по (со гласо ­
ванию )

2025- 
2026  гг.

С редства
работодате­
лей

500,0 120,0 620,0

5. И н ф о р м а ц и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  о х р а н ы  тр у д а
5.1. Ф орм ировани е  банка  д а нны х  о  состоянии производст­

венного  травм атизм а  района
Главны й спе ци а л и ст сл уж ­
бы по охране  труда  А д м и­
нистрации М акуш инского  
м униципального  округа

. 2025- 
2026  гг.

5.2. П роведение  анализа  состояния  условий и охраны  
труда, причин несчастны х случаев  на производстве  и 
проф ессиональной забол еваем ости  в районе, разра­
ботка  предлож ений  по их  предупреж дению

Главны й специал ист сл уж ­
бы  по охране  труда  А д м и­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа

2025- 
2026  гг.

5.3. О рганизация и проведение  рай онного  см отра - 
конкурса  среди  орга ни за ц и й  на л учш ее  состояние  у с ­
ловий и охраны  труда  по  итогам  работы  за  год с  пре­
д оставл ением  лучш и х  на о бл астной  c m o t p - k o h k v d c

Главны й спе ци а л и ст сл уж ­
бы по о хране  труда  А дм и­
нистрации М акуш инского  
м униципального  округа

2025- 
2026  гг.

5.4. Участие  специал истов  по о хране  труда  организаций 
округа  в обл а стны х  и окр уж н ы х совещ аниях, вы став­
ках по охране  труда

Главны й специал ист сл уж ­
бы  по охране  труда  А д м и­
нистрации М акуш инского  

м униципального  округа

2025- 
2026  гг.

Всего: 2730,0 1720,0 4450,0

В том  числе: средства  работодателей -2 2 5 0 ,0  ты сяч  рублей, 
ср ед ства  м естного  б ю дж ета  -  2200 ,0  ты сяч  рублей


